segurança da informação, plataforma Web. 

2.500 Un. 
Serv 

R$ 63,50 R$ 158.750,00 

VALOR ESTIMADO DO LOTE: R$ 2.604.575,00 

2.0. DA DESPESA E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

2.1. A despesa com a execução do objeto desta licitação é estimada em R$ 2.604.575,00 (dois 
milhões, seiscentos e quatro mil, quinhentos e setenta e cinco reais). 

2.2. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária 
própria, prevista no orçamento do Estado de Pernambuco, para exercício de 2019, na classificação 
abaixo: 

Fonte: 0241 
Atividade: 15.122.1087.4691.1311– Suporte às Atividades Fins do Consórcio de Transportes da

[...]

posicionamento vertical, posicionamento horizontal.  

4.5.6.1.8. O monitor deve aceitar tensões de 110 e 220 Volts de forma 
automática.  

4.5.6.1.9. Consumo Máximo de 25 w.  
4.5.6.1.10. Características do Microcomputador  
4.5.6.1.11. Interfaces  
4.5.6.1.12. Uma interface de vídeo com no mínimo 128 (cento e vinte e 

oito) MB de memória, podendo esta ser compartilhada com a 
memória do sistema.  

4.5.6.1.13. Uma interface de rede compatível com os padrões Ethernet, 
Fast-Ethernet e Gigabit Ethernet, auto-sense, full-duplex e plug-
and-play, configurável totalmente por software e com função

[...]

02 HDMI, 01 Vídeo 
4.5.7.1.14. Componente, 02 Áudio e Vídeo, 01 RGB, 01 Áudio PC  
4.5.7.1.15. Possuir Saída Digital Óptico  

4.5.7.2. Características do Microcomputador: 

4.5.7.2.1. Interfaces: 

4.5.7.2.1.1.   Uma interface de vídeo com no mínimo 128 (cento e 

vinte e oito) MB de memória, podendo esta ser 
compartilhada com a memória do sistema. 

4.5.7.2.1.2.   Uma interface de rede compatível com os padrões 
Ethernet, Fast-Ethernet e Gigabit Ethernet, autosense, 
full-duplex e plug-and-play, configurável totalmente por